causar qualquer impacto nos objetivos e na qualidade dos
serviços anteriormente previstos;

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  credito
adicional  suplementar  no  valor  de  R$  481.600,00

(quatrocentos e oitenta e um mil e seiscentos reais),
junto a dotação orçamentária abaixo classificadas:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$

02.14 – Encargos Especiais da Administração

28.846.0029.0.004 - 3.3.90.91 – Sentenças Judiciais 1381 310.000,00

02.12- Departamento de Cultura Esportes e Turismo

[...]

REGULAR, SUPERANDO AS DIFICULDADES E OS DESAFIOS DO 

COTIDIANO ESCOLAR, NA ESCOLA ERNESTINA NOGUEIRA CESAR HOJE 

COM 19 ALUNOS DE INCLUSÃO, E OUTRA PARA SEDE DA DIRETORIA DE 

EDUCAÇÃO, ONDE ATENDER AOS ALUNOS NO EXPEDIENTE EM 

CONTRA TURNO. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 88.706,64 (oitenta e oito mil, setecentos seis reais e sessenta e quatro centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/07/2024 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço UNITÁRIO POR LOTE 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO